
REPUBLICA DEL ECUADOR . l 
- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 000001) a 

b f RESOLUCION No. 93-2-2-1- 0000337 
j 4 

758 MANUEL MOLINA JALIL 

> 
Bs l SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

sl 

e INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

E, CONSIDERANDO: 
se 

por . 

- QUE el 18 de enero de 1993 se ha otorgado ante el 
dá y Notario Primero del * Cantón 'Guayaquil, doctor Carlos 

uiñónez Velásquez, la escrituta pública de aumento de      

  

     

    

   

   

ital y reforma del estatuto de lá Compañia CONSULTO- 
MORAN CEDILLO CIA.'LTDA.; 

QUE el señor Juan Leonidas Morán Cedillo, en su 
idad de Presidente de la compañia, con el patrocinio 

abogado Alberto Morán Cedillo, ha solicitado la 
bación de la ¡indicada escritura pública, a cuyo 
to ha presentado Cuatro copias certificadas de la 

FJ QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el ¡informe favorable No. 93-002-IL de 5 de 
enero de 1993 el mismo que amplia los informes Nos. 
92-562-IL de 9 de noviembre de 1992; y, 92-618-IL de 
diciembre 3 de 1992; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SC-DJ-RL-93-039 del 9 de febrero de 1993 ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 

Y vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
Y e requisitos legales respectivos; 

ua En ejercicio de las atribuciones delegadas por el 
señor Superintendente de Compañias mediante Resoluciones 

8 Nos. ADM-92489 de 18 de noviembre de 1992; y ADM-92508 
Ey de diciembre 11 de 1992; 
* 

RESUELVE: 

ARTICULO  PRIMERO.- APROBAR; a) el aumento de 
capital de la Compañia CONSULTORES MORAN CEDILLO CIA. 
LTDA. por TREINTA Y CUATRO MILLONES DE SUCRES dividido 
en TREINTA Y CUATRO MIL participaciones de MIL SUCRES 
cada una; y, b) la reforma del estatuto, de conformidad 
con los términos constantes en la referida escritura. 

e ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura se publique, por una vez, en uno des



, SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

REPUBLICA DEL ECUADOR .s 

0000016. 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 93-2-2-1 0000337 
Compañia: CONSULTORES MORAN CEDILLO CIA. LTDA. 

los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Primero 

cantón Guayaquil, tome nota al margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba, del contenido de la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.“ ORDENAR que el señor Jefe 
Provincial de Tránsito del Guayas, inscriba la trans- 
ferencia de dominio del vehiculo que aporta el señor 
Juan Morán Cedillo a favor de la compañia CONSULTORES 
MORAN CEDILLO CIA. LTDA. y extienda la matricula 
respectiva a nombre de la Compañia, lo cual deberá dejar 
anotado al margen de la inscripción anterior; y, siente 
razón de esa anotación en los testimonios de la escritu- 
ra. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública, junto con la presente Resolución, 
archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 
Y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro y el articulo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que el Notario Primero 
del cantón Guayaquil anote al margen de la matriz de la 
escritura pública de 17 de septiembre de 1991 por la 
cual se constituyó la compañia en referencia, que ha 
procedido a aumentar su capital y reformar su estatuto, 
mediante la escritura pública que se aprueba por la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinten- 
dencia de Compañias, en Guayaquil, a 

) La 

La aa 

: AO     

     

  

<A e 
. a Jalil => 

0 ¿ SUBINTENDENTE DE IETARIO DE LA 
ye INTENDENCIA DE COMP DE, GUAYAQUIL 

AJT A 
- DL: SCdeM. 

del 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Queda inscrita la presente Reso-


